



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2023 № 259-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 11.10.2021 № 449-пг «О проведении областного ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Курской области»**

В целях развития института территориального общественного самоуправления Курской области как одной из форм участия населения в осуществлении местного самоуправления, изменения состава конкурсной комиссии по проведению областного ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Курской области» и в связи с изменением структуры исполнительных органов Курской области **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 11.10.2021 № 449-пг «О проведении областного ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 28.10.2022 № 312-пг, от 15.12.2022 № 416-пг).

И. о. Губернатора  
Курской области



А.Б. Смирнов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 17.08.2023 № 259-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от**  
**11.10.2021 № 449-пг «О проведении областного ежегодного конкурса**  
**«Лучшее территориальное общественное самоуправление**  
**Курской области»**

1. В Положении о проведении областного ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Курской области», утвержденном указанным постановлением:

1) в пунктах 2.1, 2.7 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

2) в пункте 3.1:

в абзаце четвертом слова «на сайте Администрации Курской области» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области»;

в абзаце седьмом слова «ноябрь-декабрь» заменить словами «октябрь-ноябрь»;

3) в абзаце десятом пункта 3.5 слова «305000, г. Курск, Красная площадь, д. 6, каб. 246. Дополнительная информация по телефону 8 (4712) 51-10-31» заменить словами «305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 24, 4 этаж. Дополнительная информация по телефону 8 (4712) 25-48-38»;

4) в пункте 4.7 слова «до 31 декабря» заменить словами «до 30 ноября».

2. В составе конкурсной комиссии по проведению областного ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Курской области», утвержденном указанным постановлением:

1) включить в состав Ведутова Олега Витальевича - министра информации и общественных коммуникаций Курской области;

2) исключить из состава Д.В. Михайлова.